[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

От ___________________ №__
г. Саратов

О внесении изменений в приказ Государственной

инспекции по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники

Саратовской области от 10 сентября 2012 года № 49
На основании положения о Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 12 мая 2005 года N 153-П «Вопросы Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Саратовской области», и в соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2016 года № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Саратовской области от 10 сентября 2012 года № 49 «Об утверждении административного регламента Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Саратовской области предоставления государственной услуги по выдаче удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» следующие изменения:

в приложении:

абзац пятый пункта 16 исключить;
пункты 18 и 19 изложить в следующей редакции:

«18. Заявитель вправе самостоятельно представить следующие документы:

об образовании и (или) о квалификации;

об уплате государственной пошлины.

19. Если заявитель не представил самостоятельно документы, указанные в пункте 18, Инспекция получает их в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530-П, поручить министерству информации и печати Саратовской области опубликование настоящего приказа.
4. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя начальника инспекции О.Ю. Лексину.
Начальник инспекции, главный

государственный инженер-инспектор

   Н.А. Ченцов
PAGE
2